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Spørgsmål nr. 1150 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvor mange køreprøvesagkyndige er ansat i de enkelte poli-
tikredse, og hvordan fordeler de sig i forhold til deres aktivi-
tet med at afvikle køreprøver?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelse af spørgsmålet ind-
hentet udtalelser fra politikredsene. På baggrund af politi-
kredsenes udtalelser kan Rigspolitiet oplyse følgende om for-
delingen af polititjenestemænd (antal), der er beskikket som 
køreprøvesagkyndige, på de enkelte politikredse:

Nordjyllands Politi 45 (16)

Østjyllands Politi 48 (11)

Midt- og Vestjyllands Politi 46 (22)

Sydøstjyllands Politi 32 (15)

Syd- og Sønderjyllands Politi 32 (16)

Fyns Politi 32 (19)

Sydsjælland og Lolland-Falsters 

Politi 25 (8)

Midt- og Vestsjællands Politi 28 (11)

Nordsjællands Politi 31 (12)

Københavns Vestegns Politi 5* (5)

Københavns Politi 62 (20)

Bornholms Politi 4 (0)
* De køreprøvesagkyndige i Københavns Vestegns Politi afgives i hen-
hold til en samarbejdsaftale mellem Københavns Vestegns Politi og Kø-
benhavns Politi til Københavns Politi med henblik på at afvikle køreprø-
ver dér, idet Københavns Vestegns Politi ikke er pålagt at afvikle køre-
prøver.

Tallene i parentes angiver antallet af polititjenestemænd, der 
ud af det samlede antal køreprøvesagkyndige forretter tjene-
ste som køreprøvesagkyndige på fuld tid, idet enkelte dog er 
på nedsat tid eller ansat i fleksjob. Ikke alle køreprøvesag-
kyndige afvikler således køreprøver (teoretiske og/eller prak-
tiske prøver) på fuld tid, men er i øvrigt beskæftiget med an-
det politiarbejde.

Ud over det anførte antal polititjenestemænd, som afvikler 
køreprøver, er der i flere politikredse et begrænset antal an-



3

satte i politireserven (pensionerede polititjenestemænd), der 
er ansat til at afvikle køreprøver. 

Det skal endvidere bemærkes, at de fleste politikredse har op-
lyst, at ingen eller kun få polititjenestemænd i politikredsene 
er beskikket som køreprøvesagkyndige uden at afvikle køre-
prøver. Det drejer sig bl.a. om polititjenestemænd, der senere 
er udnævnt i lederstillinger, og polititjenestemænd, der på 
grund af sygdom eller lignende ikke kan afvikle køreprøver.

Endelig skal det bemærkes, at der siden 1. august 2009 er an-
sat én civil køreprøvesagkyndig. Det drejer sig om en pensi-
oneret køreprøvesagkyndig, der er ansat 12-16 timer ugentligt 
i Midt- og Vestjyllands Politi til at afvikle køreprøver. Syd-
sjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere til hensigt 
snarest at ansætte to civile køreprøvesagkyndige.

Før den 1. august 2009 er der i Nordjyllands Politi og Østjyl-
lands Politi ansat hhv. to og én ikke-politiuddannede medar-
bejdere som køreprøvesagkyndige. Det drejer sig om to tidli-
gere bilinspektører og en tidligere køredommer fra Forsvaret. 

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at Rigspolitiet har iværksat 
en nærmere analyse af køreprøveområdet. Analysen vil bl.a. 
omfatte udviklingen i antallet af køreprøver, udbuddet af kø-
reprøver og antallet af aflysninger.”


